
Aanwijzingsbesluit van de archiefbewaarplaats Gemeente Heemskerk 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heemskerk, in de hoedanigheid van 

zorgdrager voor de archiefbescheiden op basis van artikel 30 van de Archiefwet 1995; 

  

Gelet op artikel 31 van de Archiefwet 1995; 

Gelet op artikel 3 van het Verordening Informatiebeheer Heemskerk 2022; 

Gelet op artikel 9 van het Verordening Informatiebeheer Heemskerk 2022. 

  

Besluit: 

I. Als archiefbewaarplaats voor de analoge archieven aan te wijzen: de depots van het Noord-Hollands 

Archief, gevestigd aan de Jansstraat 40 en Kleine Houtweg 18 te Haarlem; 

II. Dat de aanwijzing is gedaan onder de voorwaarde dat de aangewezen gemeentearchivaris voldoet 

en blijft voldoen aan de eisen die de Archiefwet 1995 thans stelt aan een gemeentearchivaris; 

III. Dat de aanwijzing is gedaan onder de voorwaarden omschreven in de samenwerkingsovereenkomst 

met het Noord-Hollands Archief, voor zolang als die overeenkomst aangegaan is; 

IV. Dat dit aanwijzingsbesluit in werking treedt op 1 januari 2026; 

V. Dat dit aanwijzingsbesluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit van de archiefbewaarplaats 

Gemeente Heemskerk 2026; 

VI. Dat het aanwijzingsbesluit Aanwijzingsbesluit van de archiefbewaarplaats Gemeente Heemskerk 

2006-2025, met een looptijd van 9 november 2006 tot en met 31 december 2025, met de ingang 

van 01 januari 2026 wordt ingetrokken. 

Aldus vastgesteld in de B&W vergadering op 04 november 2025. 

burgemeester en wethouders van Heemskerk, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 488324 

GEMEENTEBLAD 12 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heemskerk 

Gemeenteblad 2025 nr. 488324 12 november 2025 1 


